ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2022г. №50-т/13

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель,
установлении долгосрочных параметров регулирования для формирования

тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для потребителей
ООО «Коммунальщик Ресурс» (Ивановский район)

на 2023-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от
14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1

декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифына тепловую энергию для потребителей
ООО «Коммунальщик Ресурс» (Ивановский район) на 2023-2027 годы согласно
приложению 1.

2. Установить льготные тарифына тепловую энергию для потребителей ООО

«Коммунальщик Ресурс» (Ивановский район) на 2023-2027 годы согласно
приложению 2.

3. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель для потребителей
ООО «Коммунальщик Ресурс» (Ивановский район) на 2023-2027 годы согласно
приложению 3.

4. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования
тарифов на тепловую энергию, теплоноситель на 2023 - 2027 годыдля потребителей
ООО «Коммунальщик Ресурс» (Ивановский район) согласно приложению 4.

5. Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными
тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными
льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению,
осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом
Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую
энергию на территории Ивановской области».

6. Тарифы, установленные в п. 1, 2 настоящего постановления, действуют с

01.12.2022 по 31.12.2027.
7. С 01.12.2022 признать утратившими силу приложения 1, 2, 3 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
10.12.2021 №55-т/З.

8. Настоящее постановление вс ет в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента фи Е.Н. Морева

3

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.11.2022 № 50-т/13

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар
Вода давлением отр

Наименование
от от 57 |Свыш реду

№ к
1,2|2,5|7,0

ЗА регулируемой Вид тарифа Год до в В е|циро

организации 1 полугодие|2 полугодие 55|70|130 13,0 ванн
2 2 } КГ/ ый

кг/|кг/с|кг/ 5

см?|м?|см? 9 пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2023 6808,16* ан] -

отвалыщик Одноставочный,|2024|680816|691730 |-|-1-|-|-

|.|ресурс» (Ивановский
рУб/Гкал, [2025|691730|706200 1-1 -|-|-|-

айон) от котельной НИС не
р верный

облагается 2026|7062,00 7355,55 - - (| в .

2027|7355,55 7475,09 1-1 -|-|- .

2023 2 712,52 * вв | - -

000 и|2024|2712,52|2890,99
«Коммунальщик Олностевочны, } 2 - - - - -

2.|ресурс» (Ивановский ав, 2025|2890,99|307477|-|-|-|- -о облагается 2026|3063,25 3 190,26 |-|-|-|- -

2027|3190,26|3386,53 я] .

2023 10 656,96* || зи Одноставочный,|2024|10656,96|1279317|-|-|-|-|-

3.|ресурс» (Ивановский т 2025|1249671 12 505,16 - - - - -

ИИ облатаетя|2026|12505.16|16754,56|-1-|-|-|-

2027|14524,66|14533,69|-|-|-|- -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с

Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

* Тариф, установленный на 2023 год, вводитсяв действие с 1 декабря 2022г.

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 17.11.2022 №50-т/13

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный парВода
давлением тН от|от|от

№ аименование 12|25|70 Свыш| реду
ыы регулируемой Вид тарифа Год | 2 ды|ла|№

е|циро
организации 13,0| ванн

полугодие|полугодие|2,5|7,0|13,0 ей|5кг/|кг/с|кг/ 2
см?|м?|ем|М пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (НДСне облагается)*

2023 3 292,42 * - - - - -

ООО «Коммунальщик 2024|3 292,42 3 499,84 - - - - -

] ресурс» (Ивановский Одноставочный, 2025|3499 84 3 685 33 _ _ _ _°|район) от котельной с. руб./Гкал 2 2

Озерный 2026|3 685,33 3 880,65 - - - - -

2027|3 880,65 4 086,32 - - - - -

2023 2529,02 * - - - - -

ООО «Коммунальщик 2024|2529,02|2688,35 - - - - -

ресурс» (Ивановский Одноставочный,ы
район) от котельной с. руб./Гкал

2085|Э.В 20 - - - 2 ы

Богородское 2026|2830,8 2980,9 - - - - -

2027|2980,9 3 138,9 - - - - -

2023 2 844,96 * - - - - -

О00—"Коммувадьщик  Отноствочный
2024|2844,96 3 024,19 - - - - -

3.|Ресурс" (Ивановский ”
пуб кал

| 2025|3024,19|3184,47 - - - - -
ЗОН, В. ВНИЗ 2026|3184,47|3353,25 |||: |.2027|3 353,25 3 530,97 - - - - -

Примечание. Орг анизация применяет упрощенную систему налогообложения в
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

* Тариф, установленный на2023 год, вводится в действие с 1 декабря 2022г.

соответствии с

5

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.11.2022 №50-т/13

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя

№ Наименование Вода
. Вид тарифа Год

п/п|регулируемой организации 1 2 Пар

полугодие полугодие

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям
2023 72,49 * -

ООО «Коммунальщик Одноставочный, 2024 72,89 75,76 -

1.|Ресурс» (Ивановский руб./мз, 2025 75,76 77,09 -

район, с. Богородское) НДСне облагается 2026 77,09 81,13 _

2027 80,38 82,81 -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с

Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

* Тариф, установленный на2023 год, вводится в действиес 1 декабря 2022 г.

Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.11.2022 №50-т/13

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифовс использованием метода
индексации установленных тарифов

Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

Удельный Величина|Величина|Отношение|Отношение
расход  Технологическтехнологиче| величины величины |ИНА

Индекс топлива на|их потерь |ских потерь ГехнологическтехнологическМИКа
Базовый |эффектиНормати производство| тепловой (|теплоносите| их потерь|их потерь |ИЗМе

№|
Наименование уровень|вности|вный единицы|энергии при|ля при тепловой |теплоносител|ННИ

р регулируемой|Год |операционн|операци|уровень| тепловой передаче|передаче|энергии к як Я
ПЕ

организации ых расходов| онных прибыли энергии, тепловой тепловой |материальной|материальной| РАСХ

расходов отпускаемой с! энергии по|энергии по характеристиккарактеристик| ООВ
коллекторов|тепловым|тепловым|етепловой|етепловой|На

источников сетям сетям сети сети топл
тепловой иво
энергии

тыс. руб. % % кг у-т./Гкал|Гкал/год м3/год Гкал/м? м/м?
Тепловая энергии

ООО 2023|3 543,143 1,0 1,32 215,83 533,84 294,65 1,67 0,92 -м - 25|117|215,83 531,47 294,65 1,66 0,92 .Ресурс»
1. (Ивановский 2025 - 1,0 1,53 215,83 531,47 294,65 1,66 0,92 -

район) от. 2026 . 24|1,32 215,83 529,30 294,65 1,65 0,92 -котельной с.
Озерный 2027 - 1,0 1,07 215,83 529,30 294,65 1,65 0,92 -

ООО 2023|2938,417 2,9 2,33 178,32 822,95 406,50 1,83 0,90 -
«Коммунальщик о : 10|2,98 178,32 822,95 406,50 1,83 0,90 -Ресурс»

2. (Ивановский 2025 - 2,8 2,60 178,32 795,70 406,50 1,77 0,90 -
райОН от’ 2026 - 10|2,15 178,32 795,70 406,50 1,77 0,91 .котельной с.
Богородское 2027 - 1,0 1,71 178,32 795,70 406,50 1,77. 0,91 -

ооо 2023|2 243,161 1,0 3,51 209,20 142,15 80,60 2,08 1,18 -

«Коммунальщик|2024 - 1.0 2,94 209,20 142,15 80,60 2,08 1,18 -
3. ее | 2025 - 1.0|2,39|21010 142,15 80,60 2,08 1,18 -(Ивановский

район, с. 2026 - 1,0 1,88 210,70 142,15 80,60 2,08 1,18 -
БиЗирено) 2027 - 1,0|137 210,70 142,15 80,60 2,08 1,18 .

Теплоноситель

ООО 2023 24,321 1,0 - - - - - - -
«Коммунальщик

2024 _ 1.0 _ _ _ - = - -Ресурс»
4. (Ивановский 2025 - 1.0 - = - - = = -

ВаиоН от’ 2026|- ьо|- - - - - - -котельной с. Ветуроденое 2027 - 1,0 - - = - - = ы